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Till 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämn-

den 

Rädda Relationsvåldscentrum 
Svar på remiss från kommunstyrelsen av en skrivelse från Ann-Margarethe 

Livh (v) 

 

Förslag till beslut  

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande 

som svar på remissen.  

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

  

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef 

 

 

            Rita Kahn 

            Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Oppositionsborgarrådet Ann-Margarethe Livh (v) har lämnat en skrivelse till 

kommunstyrelsen om att rädda Relationsvåldscentrum (RVC). Av skrivelsen 

framkommer att det finns oro för verksamhetens framtid, eftersom RVC är ett 

samverkansprojekt som finansierats med stöd av utvecklingsmedel från Länssty-

relsen i Stockholms län. Samtliga intressenter i projektet har bedömt att det behövs 

ytterligare ett implementeringsår för att få verksamheten att fungera i reguljär 

samverkan. Länsstyrelsen har därför beviljat ytterligare utvecklingsmedel för 

2010.  

 

Bakgrund 

Ann-Margarethe Livh (v) har lämnat en skrivelse daterad 2009-08-26 till kom-

munstyrelsen om att rädda RVC. Kommunstyrelsen har begärt remissvar senast 
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2009-10-31. Enligt överenskommelse med KF/KS kansli har innehållet i detta 

tjänsteutlåtande delgivits ansvarig handläggare.  

 

Skrivelsen i korthet  

Oppositionsborgarrådet Ann-Margarethe Livh (v) har i en skrivelse daterad 2009-

08-26 föreslagit att kommunstyrelsen ska ge stadsledningskontoret i uppdrag att i 

budgetdirektiven för 2010 års budget tydliggöra att kvinnofridsarbetet är priorite-

rat och att tillräckliga resurser ska satsas på utveckling av detta arbete.  

 

I skrivelsen anger oppositionsborgarrådet att 153 kvinnor mördats under 2000-

talet av någon de haft en nära relation med. Det är därför av stor vikt att samhället 

gör sitt yttersta för att stödja de som utsätts för våld så att de orkar anmäla och 

fullfölja anmälan så att den går till rättegång och dom. RVC, är enligt oppositions-

borgarrådet ett framgångsrikt samverkansprojekt mellan socialtjänst, landsting, 

polis, åklagare och kriminalvård, som arbetar stödjande för utsatta kvinnor enligt 

en framgångsrik kanadensisk modell, men har en osäker framtid.  

 

Verksamheten ska permanentas 2010, men inga beslut har fattats och att det finns 

en stor oro över verksamhetens fortsatta existens med hänsyn till socialtjänstens 

budgetförutsättningar. Ann-Margarethe Liv anser att det inte är någon lösning att 

söka en projektfinansiering av verksamheten. Hon föreslår därför att kommunsty-

relsen ger stadsledningskontoret i uppdrag att direktiven i 2010 års budget tydlig-

göra att kvinnofridsarbetet är prioriterat och att tillräckliga resurser ska satsas på 

detta arbete.  

  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen för öppna verksamheter.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden i Stockholms stad är projektägare till 

RVC, som lokaliserad vid Västerortspolisen i Solna. Projektet är samverkanspro-

jekt mellan Västerorts polismästardistrikt, Västerorts åklagarkammare, kriminal-

vården, Stockholm läns landsting samt socialtjänsten i Solna stad, Sundbybergs 

stad, Ekerö kommun samt Stockholm stads stadsdelsförvaltningar Bromma, Häs-

selby- Vällingby, Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta. RVC erbjuder stöd till kvin-

nor över 18 år som varit utsatta för relationsvåldsbrott och stöttar dem genom 

rättsprocessen. 

 

Länsstyrelsen har sedan 2007 beviljat projektmedel till RVC. Enligt den ursprung-

liga projektplanen skulle projektet vara treårigt för att utvecklas under åren 2007-
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2009 och att beslut om verksamhetens framtid därefter skulle tas. En förutsättning 

om projektet ska övergå i ordinarie verksamhet är att alla samverkanspartners, 

trots olika förutsättningar, är överens om åtaganden beträffande ekonomi, volym 

på ledarskap och organisation. I socialtjänsten samverkar 4 stadsdelsförvaltningar 

och 3 kommuner med polis, åklagarmyndighet, landsting och kriminalvård. Dis-

kussion om vilka resurser man kan avdela för verksamheten har bara påbörjats. 

För att få en stabil och adekvat organisation behövs mera erfarenheter och en fort-

satt planeringsprocess. Alla samverkanspartners har varit överens om att RVC be-

höver ytterligare ett implementeringsår för att få verksamheten att fungera i regul-

jär samverkan. Vid styrgruppsmöte för Relationsvåldscentrum 2009-06-01 beslu-

tades därför om att ansöka om projektmedel för ytterligare ett år för att slutföra 

implementeringsarbetet.  

 

En projektansökan har därför inlämnats till länsstyrelsen i Stockholms län, som 

beviljat 500 tkr för 2010. Berörda stadsdelsförvaltningar i Stockholm och social-

tjänsten i Solna, Sundbyberg och Ekerö har uttalat att de kan avsätta 150 tkr varde-

ra för RVC för fortsatt verksamhet under 2010. Den ekonomiska ramen för verk-

samheten för 2010 utgör således totalt 1.550 tkr inklusive projektmedlen, men 

exklusive lokalkostnaderna som polisen bekostar. För att resursoptimera social-

tjänstens insatser har önskemål uttalats om att undersöka möjligheterna att sam-

ordna fler verksamheter förutom Relationsvåldscentrum som samarbetar med poli-

sen, men riktar sig till andra målgrupper såsom barn och ungdomar. Möjligheter 

till samverkan mellan lämpliga verksamheter ska undersökas under 2010.    

 

 

Bilaga 

Skrivelse 2009-08-26 till kommunstyrelsen från Ann-Margarethe Livh (v) om att 

rädda Relationsvåldscentrum. 


